РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

26.12.2018                                      № 109                                   с. Куйбышево

Об утверждении плана реализации муниципальной программы

Куйбышевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование» на 2019 год

      В соответствии с Постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 26.01.2018 № 23 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения»
1.  Утвердить план реализации муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Охраны окружающей среды и рационального природопользования» на 2019 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.Ведущему специалисту по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Куйбышевского сельского поселения Н.Н. Варшавскому обеспечить исполнение плана реализации указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

          Глава Администрации

           Куйбышевского

          сельского поселения
И.И. Хворостов

Распоряжение вносит:

ведущий специалист по вопросам

жилищно – коммунального хозяйства

 и благоустройства
Приложение 

 распоряжению

Администрации Куйбышевского

сельского поселения

от 26.12.2018 № 109

План

реализации муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения 

«Охраны окружающей среды и рационального природопользования» на 2019 год.
	Наименование подпрограммы

основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок 

реалии

зации
	Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

	
	
	
	
	Всего
	Областной 

 бюджет
	Федер

альный 

бюджет
	Местный бюджет
	Внебю

джетные

 источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Куйбышевском сельском поселении»
	
	
	
	28,4
	0,0
	0,0
	28,4
	0,0

	Основное        

мероприятие 1.1:
 Сохранение биологического разнообразия и природных памятников 
	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н.
	сохранение природных памятников и экосистем,

увеличение доли площади, занятой ООПТ регионального и местного значения с 0,2 % до 0,4 %
	Весь

 период
	28,4
	0,0
	0,0
	28,4
	0,0

	Основное        
мероприятие 1.2.: Комплексные услуги по обращению с ртутью содержащими отходами

	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	Сокращение количества свалочных очагов и несанкционированных мусорных свалок
	Весь

 период
	26,4
	0,0
	0,0
	26,4
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.:
Экологическое просвещение 
и формирование экологической культуры, обеспечение  информацией о состоянии окружающей среды
	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение органов местного самоуправления,  школ и библиотек сельского поселения информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов 
	Весь

 период
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4. Организация детско-юношеского экологического движения
	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Куйбышевского сельского поселения Варшавский Н.Н
	формирование у подрастающего поколения бережного отношения к природе, активизация детского и молодежного экологического движения
	Весь

 период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения                           И.И. Хворостов
